

Motion till riksdagen

1988/89:L210

av Nils T Svensson (s)

Begränsad teckningsrätt för konvertibler

Under senare år har många större aktiebolag för senare inköp av aktier utställt konvertibler, som sedan erbjudits olika grupper av anställda i företagen. Det är naturligtvis bra att de anställda känner intresse för det företag de arbetar i och också kan bli delaktiga av de ekonomiska framgångar som alla anställda i företaget medverkat till.

För det mesta har sådana grupper av tjänstemän som har del i ledningen av företagen erbjudits en procentuellt sett betydlig andel av konvertiblerna därför att deras intresse för företagets affärer ansetts vara större och deras inköpsförmåga varit bättre. Det har också främst varit i dessa kategorier av anställda som konvertiblerna ansetts ha den mest stimulerande effekten för engagemanget i företaget.

Samtidigt kan man förvänta sig att ett kommande ökat aktieinnehav i de egna företaget kan ge risker för ökade möjligheter till insider-affärer av mera svårkontrollerad karaktär. Detta kan leda till behov av lagstiftning av mycket reglerande karaktär eller till sådan turbulens i aktieförsäljningen som kan skada svenskt näringsliv på sikt och vara till förfång för de mindre aktieägarna.

Såväl vinstförväntningar som förlustrisker är ju lättare att upptäcka för personer i eller nära företagets styrelser och ledning. Därför borde erbjudande om konvertibler till anställda begränsas till en viss procentandel av den anställdes årslön hos företaget.

Detta kan synas vara en bestämmelse som ingriper djupt i företagets och de anställdas dispositioner, men med hänsyn till den diskussion som förevarit när det gäller köp av andelar i olika fonder, så är detta dock ett rätt begränsat intrång i företagets och deras anställdas bestämmanderätt. Åtgärden bör vara fullständigt knuten till möjligheten för bankinspektionen och börsen att bevaka en verkligt fri finansmarknad där informationen är öppen för alla slag av placerare.

Hemställan

Mot. 1988/89

L210

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär en översyn av lagstiftningen om teckning av konvertibler med syfte att införa en sådan begränsning i teckningsrätten som i motionen nämnts.

Stockholm den 24 januari 1989

Nils T Svensson (s)